наставе, Стеван Гушчин је обављао дужност заводског васпитача и предавао је руски језик. Написао

је: Збирку мелодија и народних песама Јужне Русије и Методику школског певања, 1928. године.

Упокојио се у Нишу (уп. Арсењев 2015: 129–174).

34 АЈ-69-48-65. У допису достављеном Министарству вера 7/20. јуна 1923. године од стране Светог

Синода СПЦ (Син. бр. 1.074) сазнаје се да је у богословији, заједно са ректором, било осам

наставника, те да су за реализацију наставних активности, у следећој школској години, била

потребна још три наставника за богословску групу предмета.

35 АЈ-66-1095-1419.

...Богословски хор сваке недеље и празника пева у

Саборној цркви у Призрену, а часови хорског и нотног певања протичу са великим потешкоћама”.

На поднети захтев Министарство вера негативно је одговорило уз образложење „...буџет не

располаже са потребном сумом новца за набавку клавира”.

40 Испити су одржани 14/27. јуна 1929. године из свих предмета, осим из предмета Гимнастика и

Хорско певање.

41 АЈ-1095-1419.